INDICAÇÃO Nº  057/12

         Ementa: Solicita parceria para pavimentação asfáltica das Ruas do

                       Jardim Nova Roma.

       Senhor Presidente, Senhores Vereadores,
                         I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as providências necessárias, junto ao departamento competente, no sentido de viabilizar uma parceria visando a pavimentação asfáltica das Ruas do Bairro Jardim Nova Roma, que se encontram desprovidas dessa benfeitoria. Ressaltamos que os moradores das referidas rãs se comprometem a arcar com as despesas de forma parcelada e que inclusive já fizeram dois requerimentos solicitando tais providências, bem como, já fizemos duas indicações sobre este pleito, tendo em vistas as constantes reclamações de problemas respiratórios com crianças e idosos, danos aos veículos allém do aspecto ruim que proporciona ao bairro, aliado a desvalorização da área sem pavimentação.

 Sala das Sessões, 23 de Março de 2012.

Guilherme Márcio Felizardo (Guilherme Polícia)

Vereador